Criado Por: 00505429071

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE VEREADOR CESAR BRIZOLARA

(CESINHA)000A792850018B0027F302E7D5019904

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2646/19/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que esta subscreve, após ouvido o

Colendo Plenário, seja encaminhado à Secretaria do

Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas - SANEP,

o pedido de providência para análise técnica de

engenheiro na Rua Irmão Gabino Gerardo, em frente

ao nº 295, Fragata (Cohab Guabiroba), Pelotas/RS.

O vereador que esta subscreve, após ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado à

Secretaria do Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas - SANEP, o pedido de providência

para análise técnica de engenheiro na Rua Irmão Gabino Gerardo, em frente ao nº 295,

Fragata (Cohab Guabiroba), Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA:

O pedido de providência se justifica, tendo em vista que precisa-se de um laudo de

engenheiro para tentar solucionar o entupimento no endereço mencionado.. Cabe ressaltar que

os funcionários do SANEP quando solicitado, vão até o local, aparentemente solucionam o

problema, porém em 4 ou 5 dias, ocorre o entupimento novamente, prejudicando os moradores

da redondeza.

Sala de Sessões, 19 de abril de 2021

Vereador CESAR BRIZOLARA (CESINHA)